EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 3

EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2024– SRP

CONTRATO Nº 080502/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

110124002/2024. PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE PRESIDENTE DUTRA, por meio de sua Secretária e de

outro lado a empresa C A PEREIRA SILVA COMERCIO-ME, Situada

na Travessa Diolino Barros, nº 07, Cep: 65.760-000, Presidente Dutra

- MA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.338.572.0001-39. OBJETO DO

CONTRATO: Contratação de empresa especializada em confecção e

serviços de malharia em geral, destinados a atender as necessidades

das diversas Secretarias do Município de Presidente Dutra - MA. DATA

DA ASSINATURA: 08 de maio de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 02 PODER

EXECUTIVO, 02 24 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

02 24 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 08

ASSISTÊMCIA SOCIAL, 08 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA, 08

244 0107 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, 008 244 0107 2070 0000

ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SISTEMA ÚNICO DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL IGDSUAS, 3.3.90.30.00 OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 08 243

ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE; 08 243 0106

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL; 08 243 0106 2092 0000

MANUETENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REF.

ESPE. DE ASSIST. SOCIAL CREAS; 3.3.90.39.00 OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 08 243

ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE; 08 243 0107

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL; 08 243 0107 2108 0000

PROGRAMA PRIEIRA INFÂNCIA NO SUAS; 3.3.90.39.00 OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 08 244

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA; 08 244 0107 PROTEÇÕ SOCIAL

BÁSICA; 08 244 0107 2098 0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO

CAD. ÚNICO E AUXÍLIO BRASIL;  3.3.90.39.00 OUROS SERVIÇOS

DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA . BASE LEGAL: Lei Federal

Nº 14.133/21 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: de R$

390.160,00 (Trezentos e noventa mil cento e sessenta reais.). PRAZO

DE VALIDADE DO CONTRATO: O prazo de validade do contrato é de

12 doze) meses a contar da assinatura do contrato. ASSINATURAS:

Pelo Contratante: Izabela Mar Doval, Secretária Municipal de

Assistência Social e Pelo Contratado: Cledenice Alves Pereira Silva,

representante legal. Presidente Dutra – MA, 08 de maio de 2024.

Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2024– SRP

CONTRATO Nº 080505/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

110124002/2024. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE PRESIDENTE DUTRA - MA, por

meio de seu Assessor Executivo – Ordenador de despesas e de outro

lado a empresa C A PEREIRA SILVA COMERCIO_ME, Situada na

Travessa Diolino Barros, nº  07, Cep: 65.760-000, Presidente Dutra -

MA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.338.572.0001-39. OBJETO DO

CONTRATO: Contratação de empresa especializada em confecção e

serviços de malharia em geral, destinado a atender as necessidades

das diversas Secretarias do Município de Presidente Dutra - MA. DATA

DA ASSINATURA: 08 de maio de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 02 PODER

EXECUTIVO, 02 03SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E FINANÇAS, 02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 04ADMINISTRAÇÃO, 04 122

ADMINISTRAÇÃO GERAL, 04 122 0002ADMINISTRAÇÃO GERAL,

04 122 002 2013 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS,

3.3.90.30.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA. BASE LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/21 e suas alterações

posteriores. VALOR TOTAL: R$ 81.560,00 (Oitenta e um mil

quinhentos e sessenta reais). PRAZO DE VALIDADE DO

CONTRATO: o prazo contratual é de 12 (doze) meses, a contar da

assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Miqueias

Vanderley Fernandes Silva – Assessor Executivo-Ordenador de

despesas e Pela Contratada: Cledenice Alves Pereira Silva,

representante legal da empresa. Presidente Dutra – MA, 08 de maio

de 2024. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2024– SRP

CONTRATO Nº 080504/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº110124002/2024. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, por meio do seu Secretário e de outro lado a empresa

MONNOPÓLIO LTDA, Situada na Rua Cel. João Sena, 535-D, Cep:

65.760-000, Presidente Dutra - MA, inscrita no CNPJ sob o nº

10.947.930/0001-00. OBJETO DO CONTRATO: contratação de

empresa especializada em confecção e serviços de malharia em geral,

destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do

Município de Presidente Dutra - MA. DATA DA ASSINATURA: 08 de

maio de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA

MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 02 PODER EXECUTIVO, 02

06 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE EDUCAÇÃO – MDE,

02 06 00 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE EDUCAÇÃO –

MDE, 12 EDUCAÇÃO, 12 361 ENSINO FUNDAMENTAL, 12 361 0015

ENSINO REGULAR, 12 361 0015 2035 0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL, 3.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. BASE

LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/21 e suas alterações posteriores.

VALOR TOTAL: R$ R$ 763.584,22 (Setecentos e sessenta e três mil,

quinhentos e oitenta e quatro reais e vinte e dois centavos). PRAZO

DE VALIDADE DO CONTRATO: O prazo do contrato é de 12 (doze)

EXTRATO DO CONTRATO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2024– SRP ........................................................................................................................ 1
EXTRATO DO CONTRATO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2024– SRP ........................................................................................................................ 1
EXTRATO DO CONTRATO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2024– SRP ........................................................................................................................ 1
EXTRATO DO CONTRATO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2024– SRP ........................................................................................................................ 2
EXTRATO DO CONTRATO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2024– SRP ........................................................................................................................ 2
EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA Nº 009/2024, COM BASE NO ART. 95 §II DA LEI 14.133/2021 ....................................................................... 2

VOL. IV - Nº  0819/2024
ISSN – 2965 - 4483
TERÇA - 14 DE MAIO DE 2024

EXECUTIVO

www.presidentedutra.ma.gov.br

2 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. IV - Nº 0819/2024 – TERÇA – 14 DE MAIO DE 2024
ISSN - 2965 - 4483

meses a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo

Contratante: Diego Mota Belém – Secretário Municipal de Educação e

Pela Contratada: Ana Carolina Rodrigues Mendonça, representante

legal. Presidente Dutra – MA, 08 de maio de 2024. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2024– SRP

CONTRATO Nº 080503/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº110124002/2024. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, por meio do seu Secretário e de outro lado a empresa

RODOLPHO W. L. MENESES-ME, Situada na Avenida José Olavo

Sampaio, 1400, Centro, Cep: 65.760-000, Presidente Dutra - MA,

inscrita no CNPJ sob o nº 17.187.373/0001-16. OBJETO DO

CONTRATO: contratação de empresa especializada em confecção e

serviços de malharia em geral, destinados a atender as necessidades

das diversas Secretarias do Município de Presidente Dutra - MA. DATA

DA ASSINATURA: 08 de maio de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 02 PODER

EXECUTIVO, 02 06 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE

EDUCAÇÃO – MDE, 02 06 00 MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DE EDUCAÇÃO – MDE, 12 EDUCAÇÃO, 12

361 ENSINO FUNDAMENTAL, 12 361 0015 ENSINO REGULAR, 12

361 0015 2035 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO

ENSINO FUNDAMENTAL, 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Lei Federal Nº

14.133/21 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$

421.867,00 (Quatrocentos e vinte e um mil, oitocentos e sessenta e

sete reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: O prazo do

contrato é de 12 (doze) meses a contar da assinatura do contrato.

ASSINATURAS: Pelo Contratante: Diego Mota Belém – Secretário

Municipal de Educação e Pelo Contratado: Rodolpho Weiner Lima

Meneses, representante legal. Presidente Dutra – MA, 08 de maio de

2024. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2024– SRP

CONTRATO Nº 080501/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

110124002/2024. PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS,

por meio do seu Secretário e de outro lado a empresa M EVANDA

SILVA DE ARAUJO – ME, Situada na Rua Getúlio Vargas N 88,

Centro, Cep: 65.760-000, Presidente Dutra - MA, inscrita no CNPJ sob

o nº  08.453.906/0001-73. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de

empresa especializada em confecção e serviços de malharia em geral,

destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do

Município de Presidente Dutra - MA. DATA DA ASSINATURA: 08 de

maio de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3 FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE, 02 PODER EXECUTIVO, 02 23 FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE-FMS, 02 23 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS, 10

SAÚDE, 10 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL, 10 122 0002

ADMINISTRAÇÃO GERAL, 10 122 0002 2044 0000 MANUTENÇÃO

E FUNCIONAMENTO DO FMS, 3.3.90.30.00 OUTROS SERVIÇOS

DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Lei Federal Nº

14.133/21 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$

1.184.689,30 (Um milhão e cento e oitenta e quatro mil e seiscentos e

oitenta e nove reais e trinta centavos). PRAZO DE VALIDADE DO

CONTRATO: O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze)

meses a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo

Contratante: Micherlli Fernandes de Sousa Caldas, Secretário

Municipal de Saúde e Pela Contratada: Maria Evanda Silva de Araujo,

representante legal. Presidente Dutra – MA, 08 de maio de 2024.

Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA Nº 009/2024, COM BASE
NO ART. 95 §II DA LEI 14.133/2021

EXTRATO DE CONTRATO N° 140501/2024, Processo

Administrativo N: 0605.01/2024. CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ Nº

06.138.366/0001-08. CONTRATADA: SUPREME TREINAMENTOS

LTDA, CNPJ Nº 53.940.195/0001-16 ST SCS, QUADRA 2, BLOCO C,

ENTRADA 99, ASA AZUL- BRASÍLIA-DF, CEP 70.314-900. VALOR:

2.890,00 (dois mil e oitocentos e noventa reais). ORIGEM: Dispensa

de Licitação n° 009/2024. OBJETO: Contratação de empresa

especializada em treinamento, capacitação e desenvolvimento de

profissionais de organizações públicas e privada. Atuando em todo

território nacional, ofertando e promovendo cursos abertos,

compartilhados e fechados (in company), a fim de atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Presidente Dutra-MA.

VIGÊNCIA: 03(Três) meses, a contar da assinatura do contrato. DATA

DA ASSINATURA: 14/05/2024. FONTE DE RECURSO: 1

PRESIDENTE MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 02 PODER

EXECUTIVO, 02 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 04 ADMINISTRAÇÃO, 04 122

ADMINISTRAÇÃO GERAL, 04 122 0002 ADMINISTRAÇÃO GERAL,

04 122 0002 2013 0000 MANUTEENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 3.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.

Presidente Dutra - MA, 14 de maio de 2024. Assinam: Miqueias

Vanderley Fernandes Silva, Assessor executivo-ordenador de

despesas (Contratante) e Hildalyane Jaques, proprietária da empresa

(contratada).

Presidente Dutra/MA, 14 de maio de 2024.

________________________________________

Miqueias Vanderley Fernandes Silva

Assessor Executivo-Ordenador de despesas

Portaria nº 012/2024

EXECUTIVO

www.presidentedutra.ma.gov.br

3 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. IV - Nº 0819/2024 – TERÇA – 14 DE MAIO DE 2024
ISSN - 2965 - 4483

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

www.presidentedutra.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000

Presidente dutra – MA

Contato: (99) 98476-9208

		2024-05-14T20:28:11-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108